

NOTATKA

z posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej

Data posiedzenia: 12 maja 2009 r

Nr posiedzenia: 84

Posiedzeniu przewodniczył: senator Mieczysław Augustyn – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie Informacji Rzecznika Praw Dziecka za rok 2008 wraz z Uwagami o stanie przestrzegania praw dziecka (*druk senacki nr 514*).

W posiedzeniu uczestniczyli: senatorowie członkowie komisji: Łukasz Abgarowicz, Małgorzata Adamczak, Mieczysław Augustyn, Kazimierz Jaworski, Piotr Kaleta, Stanisław Kogut, Rafał Muchacki, Jan Rulewski

- zaproszeni goście:
 - Rzecznik Praw Dziecka Marek Michalak,
 - Biuro Rzecznika Praw Dziecka:
 - dyrektor Biura Hanna Wrzosek,
 - dyrektor Zespołu Komunikacji Społecznej Marek Żebrowski,
 - p.o. dyrektor Zespołu Spraw Rodziny i Nietletnich Katarzyna Czaj,
- przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: główny legislator Bożena Langner

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Przedstawione przez Rzecznika sprawozdanie za rok 2008 zawiera m.in. informacje dotyczące ochrony praw dziecka w aspekcie prawa do życia i ochrony zdrowia, prawa do wychowania w rodzinie, prawa do godziwych warunków socjalnych, do nauki, prawa do ochrony przed przemocą, okrucieństwem, wyzyskiem, demoralizacją, a także ochrony praw dzieci niepełnosprawnych.

Rzecznik omówił prace kierowanego przez siebie urzędu w 2008 r.; m.in. informacje na temat współpracy z administracją publiczną, współpracy międzynarodowej, upowszechniania praw dziecka i ich przestrzegania. Rzecznik poinformował o swoich wystąpieniach generalnych w 2008 r. oraz sprawy podjęte w latach 2005-2008.

W dyskusji senatorowie wskazywali, że przygotowujący w Senacie projekt nowelizacji ustawy o Rzeczniku Praw Dziecka zmierza do rozszerzenia jego uprawnień, co spowoduje potrzebę większego zaangażowania rzecznika w rozwiązywanie problemów dzieci. Podkreślano, że rzecznik powinien podejmować działania zmierzające do zapewnienia dzieciom lepszej opieki środowiskowej i szkolnej, a także zwiększenia szans edukacyjnych. Zdaniem senatorów rzecznik powinien inicjować zmiany przepisów adopcyjnych.

W opinii senatora J. Rulewskiego sprawozdanie Rzecznika nie uwzględnia problemów dzieci z rodzin niepełnych, zwłaszcza spraw związanych z równouprawnieniem.

Senator M. Augustyn podkreślił potrzebę przedstawienie w kolejnym sprawozdaniu Rzecznika problemów dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Rzecznik powinien wnikliwie badać

przejawy dyskryminacji dzieci niepełnosprawnych przebywających w domach pomocy społecznej i wymagających usług pielęgnacyjnych. Niezbędne jest podjęcie działań Rzecznika na rzecz zmian w ustawie o wychowaniu w trzeźwości z uwagi na ogromną liczbę dzieci uzależnionych od alkoholu.

Stanisław Kogut podkreślił potrzebę większego zaangażowania Rzecznika na rzecz upowszechniania i promocji wartości związanych z tradycyjną rodziną.

Senator M. Adamczak zwracała uwagę na brak nauczycieli wspomagających w ramach zajęć z wychowania fizycznego w szkołach podstawowych i średnich.

Komisja na wniosek senatora M. Augustyna jednogłośnie zaakceptowała informację Rzecznika Praw Dziecka za rok 2008 (za – 5, przeciw – 0, wstrzymało się – 0).

Konkluzja: Komisja postanowiła poinformować Marszałka Senatu RP o rozpatrzeniu Informacji Rzecznika Praw Dziecka za rok 2008 wraz z Uwagami o stanie przestrzegania praw dziecka

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich